FICHA TECNICA

Lenteja pardina
bolsa 5kg

Cédigo: 7112
Cédigo EAN: 8427754071124

F.C: 11/06/2024

1. DESCRIPCION

Semilla seca, entera y separada de la vaina, procedente de plantas de la especie Lens culinaris, destinada al consu-
mo humano

Producto Lenteja pardina

Pais de orige Espafa- Usa-Canada

Categoria Comercial | Extra

Produccion
Ingredientes 100% lenteja
Aditivos Sin aditivos

2.0GMs y Rl

Clasificacion OGM y RI No modificado geneticamente

No producido a partir de ingrtedientes Modificados genéticamente

No tratado con Radiaciones lonizantes

Residuos de plaguicidasy | Cumple con la legislacién vigente
contaminantes

3. PROPIEDADES SENSORIALES Y VIDA UTIL

Olor Exento de colores extrafios

Color Marron

Sabor Caracteristico de producto

Apariencia Limpias. Exentas de trazas visibles de residuos
Humedad relativa Maximo 17%

Calibre Minimo 4mm

Condiciones de almacenamiento: Conservar en lugar fresco y seco. No expuesto a la luz directa ni a altas tempe-
raturas
Consumo prefrente : 18 meses
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4. INFORMACION NUTRICIONAL:

Valores medios por 100g. de producto

Valor energético 1304 kJ /312.8 kcal
Grasas: 1.7g.

De las cuales Acidos grasos saturados 0.15g.

Hidratos de cargono 548 g.

De los cuales Azucares 2.03g.

Proteinas 23q.

Sal 0.015q.

5. PRODUCTO:

Caducidad Consumir preferentemente antes de 18 meses a partir de su envasado

Condiciones de almacenamiento | Conservar el producto en lugar fresco y seco
lote L DD-MM-AAAA
PUEDE CONTENER TRAZAS DE GLUTEN

Grupo consumidores y etiquetado

6. INFORMACION LOGISTICA:

unid/ peso caja . peso palet
formato caja (k) unid/palet (kg)
BOLSA 5KG 1 5 120 600

6. INFORMACION ALERGENOS:

Ingredientes a declarar segun Real Decreto 2220/04, de 26 de noviembre de 2004, por el que se modifica la Norma General de Etiquetado,
presentacién y publicidad de los productos alimenticios, aprobada por Real Decreto 1334/1999 de 31 de julio (BOE num. 286 de 27 de
noviembre de 2004) y modificaciones posteriores.

EL PRODUCTO CONTIENE SI NO

Cereales que contengan gluten (es decir: trigo, cebada, avena, centeno, espelta, kamut o sus variedades hibri- TRAZAS
das) y productos derivados.

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Huevos y productos a base de huevos

Pescado y productos a base de pescado

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y derivados (incluida la lactosa)

X X | X |X | X |X|X

Frutos de céscara, es decir: almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces de nogal
(Juglans regla), anacardos (Anacardium occidentale), marafiones, nueces pecanas, pistachos (Pistada vera),
nueces de macadamia y nueces de Australia (Macadamia ternifolia) y productos derivados

Apio y productos derivados

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y productos derivados

Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/l expresado como SO,

Altramuces y productos a base de altramuces

X |IX [ X | X | X [X

Moluscos y productos a base de moluscos
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